1 180 95   1 086

15 Прочее

16 Общая сумма отложенного налогового обязательства  1 208 122   1 086

17
Чистый отложенный налоговый актив

(обязательство)
(286) 230   (517)

18
Признанный отложенный налоговый актив (обяза-

тельство)
(286) 230   (517)

Примечание 48. Дивиденды

Фонд данное примечание не заполняет в связи с отсутствием операций.

Примечание 49. Прибыль (убыток) на акцию

Фонд данное примечание не заполняет в связи с отсутствием операций.

97

Примечание 50. Сегментный анализ

Фонд данное примечание не заполняет в связи с отсутствием операций.

98

Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения с негарантированной возможностью по-

лучения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению на 30.06.2021 и 01.01.2021  года

Таблица 51.1

Номер

строки
Наименование показателя

Изме-

нение

на 30.06.21 на 31.12.20

Влияние на

обязательства

Влияние на

прибыль до на-

логообложения

Влияние

на капи-

тал

Влияние на

обязательст-

ва

Влияние на при-

быль до налого-

обложения

Влияние

на капи-

тал

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Анализ изменения обязательств в случае изме-

нения ставки дисконтирования
- 1%

1 248 177   1 203 947

2
Анализ изменения обязательств в случае изме-

нения ставки дисконтирования
+ 1%

-1 056 519   -1 022 761

3
Анализ изменения обязательств в случае изме-

нения предположения об индексации пенсий
- 1%

-1 043 388   -1 013 798

4
Анализ изменения обязательств в случае изме-

нения предположения об индексации пенсий
+ 1%

1 212 363   1 174 041

5
Анализ изменения обязательств в случае изме-

нения предположения о вероятности смерти
- 10%

-757   -1 240

6
Анализ изменения обязательств в случае изме-

нения предположения о вероятности смерти
+ 10%

757   1 234

99

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного

обеспечения (пенсионные планы (пенсионные схемы))

Таблица 51.3

Номер

строки
Наименование показателя 30.06.21 31.12.20

1 2 3 4

1 Мужчины в возрасте до 44 лет 1 109 175  1 144 992

2 Мужчины в возрасте 45 - 49 лет 816 476  826 523

3 Мужчины в возрасте 50 - 54 лет 903 553  863 951

4 Мужчины в возрасте 55 - 59 лет 677 696  645 723

5 Мужчины в возрасте 60 - 69 лет 1 019 784  1 017 454

6 Мужчины в возрасте 70 - 79 лет 90 432  94 508

7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 2 877  2 877

8 Женщины в возрасте до 39 лет 1 066 482  1 083 523

9 Женщины в возрасте 40 - 44 лет 934 081  943 242

10 Женщины в возрасте 45 - 49 лет 1 335 700  1 337 411

11 Женщины в возрасте 50 - 54 лет 1 441 870  1 372 778

12 Женщины в возрасте 55 - 64 лет 2 191 474  2 179 426

13 Женщины в возрасте 65 - 74 лет 259 611  250 379

14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 21  21

15 Итого обязательства по мужчинам 4 619 992  4 596 028

16 Итого обязательства по женщинам 7 229 239  7 166 779

17 Итого обязательства 11 849 230  11 762 807

100

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных долговых финансовых активов

на 30.06.2021 года

Таблица 51.5

Номер

строки
Наименование показателя

Рейтинг от

A- до ААА+

Рейтинг от В-

до BВВ+

Рейтинг от

C- до

ССС+

Рейтинг

D
Без рейтинга

1 2 3 4 5 6 7

1 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе:   137 056   861

2
депозиты в кредитных организациях и банках–нерезидентах,

классифицированные как денежные эквиваленты

3 расчетные счета   116 482   861

4 денежные средства, переданные в доверительное управление   20 575

5
Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных

организациях и банках–нерезидентах, в том числе:
  570 765   9

6 депозиты в кредитных организациях и банках–нерезидентах

7 сделки обратного репо   570 701   9

8
долговые ценные бумаги кредитных организаций и

банков–нерезидентов

9 прочие размещенные средства   64

10 Долговые инструменты, в том числе:   8 669 481 9 619   213 567

11

долговые финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости

через долговые финансовые активы, оцениваемые по справедливой стои-

мости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, все-

го, в том числе: прибыль или убыток всего, в том числе:

  8 669 481 9 619   213 567

12 долговые ценные бумаги Правительства Российской Федерации   2 108 705

13
долговые ценные бумаги субъектов Российской Федерации

и органов местного самоуправления
  1 958 100 9 619

14 долговые ценные бумаги иностранных государств

15
долговые ценные бумаги кредитных организаций и

банков–нерезидентов
  1 458 480

16 долговые ценные бумаги некредитных финансовых организаций   324 643   213 567

17   долговые ценные бумаги нефинансовых организаций   2 819 553

18  долговые финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи всего, в

101

Номер

строки
Наименование показателя

Рейтинг от

A- до ААА+

Рейтинг от В-

до BВВ+

Рейтинг от

C- до

ССС+

Рейтинг

D
Без рейтинга

1 2 3 4 5 6 7

том числе:

19   долговые ценные бумаги Правительства Российской Федерации

20
  долговые ценные бумаги субъектов Российской Федерации и органов ме-

стного самоуправления

21   долговые ценные бумаги иностранных государств

22   долговые ценные бумаги кредитных организаций и банков–нерезидентов

23   долговые ценные бумаги некредитных финансовых организаций

24   долговые ценные бумаги нефинансовых организаций

25
 долговые финансовые активы, удерживаемые до погашения, всего, в том

числе:

26   долговые ценные бумаги Правительства Российской Федерации